沖歯衛会発第   号
                                  令和 年 月 日

会 員 各 位
                           （一社）沖縄県歯科衛生士会
                                会長 野田 直美
                              学術担当
                                理事 吉田 綾乃

学術研修会について（ご案内）

拝啓、会員の皆様におかれましては、時下ますます清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本年度の学術研修会を下記の要領で開催いたします。
 今回は、歯周治療の最前線でご活躍されている宮里 亜子先生、冨山 美佳先生のお二方を講師

にお迎えし、「歯周治療」についてご講演いただく運びとなりました。
 是非、皆様のご参加をお待ちしております。

記

日  時 ：  令和 5 年 9 月 3 日（日曜日）10 時～13 時
場  所 ：  沖縄県口腔保健医療センター 1 階 研修室 2
定  員 ：  30 名
講  師 ：  日本歯周病学会認定歯科衛生士 宮里 亜子先生
        日本歯周病学会認定歯科衛生士 冨山 美佳先生
内  容 ：  「患者の心をつかむ歯周治療」
対 象 者：  歯科衛生士
会  費 ：  会員：無料  非会員：5000 円
申 込 先：  沖縄県歯科衛生士会事務局   →→申込フォーム→
        （TEL&FAX）098-996-3573
申し込み〆切： 令和 5 年 8 月 31 日（金曜日）
※日衛単位 3 単位取得可能です。
① Ⅰ歯周治療の基礎～歯周病とは．歯周治療の基本的な流れと進め方 2 単位
② Ⅱ検査と評価～歯周組織検査（視診、プロービング等） 1 単位

※ プロービングの実習があります。プローブを必ずご持参ください。
顎模型をお持ちの方は、一緒にお持ちください。

※県内の感染状況により開催方法、日時を変更させていただく場合はご連絡させていただきます。

歯科衛生士会会員番号：              氏名：
勤務先：
携帯番号：                    メールアドレス：

申し込み用紙 FAX